
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28 Ιουνίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  17 / 24-6-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα, 5. Κυρτάσογλου
Δημήτριος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης  Χρήστος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης,
4. Χράπας Παντελής,  Μέλη.   
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   151  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εκτέλεσης με απ΄ ευθείας ανάθεση στα πλαίσια του μείζονος διαγωνισμού,
με  συστημικό  αριθμό  ΕΣΗΔΗΣ 71742,  μέρους  της  συνολικής  προμήθειας  “ειδών
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Νομικών του
Προσώπων”,  προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α.  και
συγκεκριμένα την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του
N.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, ποσού 19.274,56 € με Φ.Π.Α.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα  «Έγκριση εκτέλεσης με απ΄ ευθείας ανάθεση
στα  πλαίσια  του  μείζονος  διαγωνισμού,  με  συστημικό  αριθμό  ΕΣΗΔΗΣ  71742,  μέρους  της
συνολικής προμήθειας “ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των

- 1 - 

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



Νομικών  του  Προσώπων”,  προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α.  και
συγκεκριμένα την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του N.Π.Δ.Δ. με την
επωνυμία  “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”,  ποσού 19.274,56 €  με Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ. 19461/26-06-2019 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής :    

« κ. Πρόεδρε, 

 Σύμφωνα  με  την  παρ.  8  &  31  του  άρθρου  2  του  Ν.  4412/2016,  ως  «δημόσιες  συμβάσεις
προμηθειών» και ως «συμβάσεις προμηθειών» νοούνται οι συμβάσεις που έχουν ως αντικείμενο
την αγορά, τη χρηματοδοτική μίσθωση, τη μίσθωση ή τη μίσθωση-πώληση, με ή χωρίς δικαίωμα
αγοράς,  προϊόντων.  Μια  σύμβαση  προμηθειών  μπορεί  να  περιλαμβάνει,  παρεμπιπτόντως,
εργασίες  τοποθέτησης  και  εγκατάστασης  και  ως  «απευθείας  ανάθεση» νοείται  η  διαδικασία
ανάθεσης  χωρίς  εκ  των  προτέρων  δημοσιότητα,  στο  πλαίσιο  της  οποίας  οι  αναθέτουσες
αρχές/αναθέτοντες  φορείς  αναθέτουν  στον  οικονομικό  φορέα  της  επιλογής  τους,  κατόπιν
έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με έναν ή περισσότερους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με
τα οριζόμενα στα άρθρα 118. »

 Σύμφωνα με το άρθρ. 6 παρ. 10 και την πράξη 115/2016 του Ελεγκτικού συνεδρίου Κλιμ. Τμ. 7
«Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις  παραγράφους 8 και  9,  οι  αναθέτουσες  αρχές
μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος
Βιβλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος,  εφόσον αυτή,  χωρίς
ΦΠΑ, είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για
έργα.  Πάντως,  η  συνολική  αξία  των  τμημάτων  που  ανατίθενται  με  αυτόν  τον  τρόπο,  δεν
υπερβαίνει  το  20% της  συνολικής  αξίας  όλων  των  τμημάτων  στις  οποίες  έχει  διαιρεθεί  το
προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή
υπηρεσιών» χωρίς  να συντρέχει μη νόμιμη κατάτμηση της προμήθειας.

 Σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α) άρθρο 72 «Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες»
παρ.1 εδ  δ.  «αποφασίζει  για  την έγκριση των δαπανών και  τη διάθεση των πιστώσεων του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας
ανάθεσης  προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».

Λοιπές διατάξεις:
1. Των άρθρων 103, 209 και 273 Ν. 3463/2006(Δ.Κ.Κ.) όπως αυτά τροποποιήθηκαν.

2. Του Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και κυρίως των άρθρα  1, 6 παρ. 10, 27, 38, 118, 120, 127,
66.

3.  Του ν. 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

4.  Το ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων OTA» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).
5.  Τα  άρθρα  του  N.  4555/18  (ΦΕΚ  133/19.07.2018  τεύχος  Α'):  Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής
-  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»

Ιστορικό  ανοικτού  διεθνή  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  προμήθειας  «ειδών  καθαριότητας  και
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του δήμου Σερρών και των Ν.Π. του» για ένα(1) έτος, συνολικού
προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ και 328.879,62€ με ΦΠΑ.
Συντάχθηκε η υπ. Αριθ. 7/2019 μελέτης του Τμήματος Προμηθειών η οποία συμπεριέλαβε τις
ανάγκες  ειδών  καθαριότητας  και  ευπρεπισμού  (Δήμου  και  Ν.Π.  αυτού),  προϋπολογισμού
265.225,50 € προ ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ.”

- 2 -

https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4555-18_fek_133-19-07-2018_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4555-18_fek_133-19-07-2018_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4555-18_fek_133-19-07-2018_teyxos_a/
ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



Την 74/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ: ΨΨΞΥΩ10-ΗΗΡ, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη αριθ. 7/2019 του
Τμήματος  Προμηθειών,  καθορίσθηκε  ο  τρόπος  εκτέλεσης  της  προμήθειας  με  Ανοικτό  Διεθνή
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό και εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης.
Συντάχθηκε η αριθ. 14020/286/03-05-2019 με ΑΔΑΜ: 19PROC004896868 2019-05-07, διακή-
ρυξη Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, η οποία έλαβε αριθ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ
71742. 
Το  από  25-06-2019  έγγραφο  του  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ με αριθ. πρωτ. 1873 για
την Έγκριση εκτέλεσης με απ’ ευθείας ανάθεση στα πλαίσια διαγωνισμού του Δήμου Σερρών σχε-
τική διακήρυξη 286/2019, μέρους της προμήθειας Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις
ανάγκες του Ν.Π ποσού 19.274,56 € με ΦΠΑ.”
Την  239/2019 ΑΑΥ του Ν.Π. ΟΠΑΚΠΑ του Δήμου Σερρών περί έγκρισης της δαπάνης, και
διάθεσης πίστωσης . 

Κωδικός Εγκεκριμένος Π/Υ Διατεθέντα

Αιτιολογία Διαμορφωμένος Διά της παρούσης Υπόλοιπο

10.6634.00 - Προμήθεια ειδών καθαριότητας 
και ευπρεπισμού έδρας ΟΠΑΚΠΑ

1.744,54
2.057,48

1.454,20
603,28

0,00

15.6634.01 - Προμήθεια ειδών καθαριότητας 
κτιρίων
Παιδικών Σταθμών

17.460,49
20.206,14

14.415,10
5.791,04

0,00

15.6634.02 - Προμήθεια ειδών καθαριότητας 
κτιρίων
Αθλητισμού

6.816,18
7.860,67

5.628,45
2.232,22

0,00

15.6634.03 - Προμήθεια ειδών καθαριότητας 
κτιρίων
ΚΑΠΗ

4.422,77
5.049,67

3.534,57
1.515,10 0,00

60.6634.01 - Προμήθεια ειδών καθαριότητας 
κτιρίων
Παιδικών Σταθμών

27.573,55
33.103,83

23.970,91
9.132,92 0,00

Σύνολο: 19.274,56

Το γεγονός ότι:
Το επείγον αίτημα σε συνδυασμό με τη διαφαινόμενη αδυναμία ολοκλήρωσης της διαδικασίας του
διαγωνισμού.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:
Για  την  απ'  ευθείας  ανάθεση  μέρους  (20%)  της  συνολικής  προμήθειας  “των  ειδών

καθαριότητας  υγιεινής  και  ευπρεπισμού  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  των  υπηρεσιών  του
Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών για τα
έτη 2019-2020 για την διενέργεια διαγωνισμού από τον Δήμο Σερρών σύμφωνα με τη μελέτη αριθ.
7/2019 του Τμήματος Προμηθειών και συγκεκριμένα  19.274,56  € με ΦΠΑ για τις ανάγκες των
Παιδικών Σταθμών του Ν.Π, όπως παρακάτω:

Α/Α
Α/Α από

την 7 /2019
μελέτη

Είδος
Μονάδα

Μέτρησης

Τιμή
Μονάδας

χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο
Ποσοτήτων

Τιμή χωρίς
ΦΠΑ

1 3 Άκουα φόρτε(Κεζάπ) τμχ 0,3 163 48,9

2
4

Αλάτι πλυντηρίου 
πιάτων

τμχ
2,5

37 92,5

3
16

Απορρυπαντικό 
πλυντηρίου ρούχων

τμχ
9,5

47 446,5

4
19

Αφαλατικό υγρό 
πλυντηρίου πιάτων

τμχ
7

19 133,00

5
20

Αφαλατικό υγρό 
πλυντηρίου ρούχων

τμχ
3,5

23 80,5

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



6
39

Καθαριστικό γενικής 
χρήσης

τμχ
4

103 412,00

7 40 Καθαριστικό για λίπη τμχ 1,5 28 42,00

8
122

Υγρό για τζάμια 4 
λίτρων

τμχ
4

32 128,00

9
124

Υγρό καθαριστικό 
γενικής χρήσης

τμχ
4

76 304,00

10
127

Υγρό λαμπρυντικό 
πλυντηρίου πιάτων

τμχ
6

65 390,00

11 129 Υγρό πιάτων 4 λίτρων τμχ 3 108 324,00

12
131

Υγρό πλυντηρίου 
πιάτων

τμχ
6

85 510,00

13
149

Χλωρίνη παχύρευστη 4 
λίτρων

τμχ
3

91 273,00

14
25 Γάντια μιας χρήσης

Πακέτο 100
τμχ

3,5
106 371,00

15
26

Γάντια μιας χρήσης 
ζαχαροπλαστικής

Πακέτο 100
τμχ

4,5
37 166,5

16
93

Σακούλες 
απορριμμάτων 
0,50*0,55

ρολό 100τμχ 1,2
133 159,6

17
94

Σακούλες 
απορριμμάτων με 
κορδόνι 52x75cm

Ρολό 10 τμχ 1,4
173 242,2

18 111 Σφουγγάρι κουζίνας τμχ 0,2 225 45,00

19
70

Πανάκια ρολό τύπου 
wettex ή ισοδύναμο

ρολό 8
120 960,00

20
113

Σφουγγαρίστρα 
επαγγελματική

τμχ 3,5
57 199,5

21
89

Σακούλες 
απορριμμάτων 
0,65*0,80

κιλά 1,55
176 272,8

22
61 Μωρομάντηλα

συσκευασία
4 τμχ

4
454 1816

23
65

Οινόπνευμα 
(αλκοολούχος λοσιόν)

τεμάχιο 1,7
105 178,5

24 67 Οινόπνευμα φωτιστικό τεμάχιο 1 82 82,00

25 72 Πάνες βρεφικές συσκευασία 8 547 4376

26 126 Υγρό κρεμοσάπουνο τεμάχιο 2 63 126,00

27
135 Υποσέντονα

συσκευασία
10 τμχ.

5
75 375,00

28
141 Χαρτί κουζίνας

Συσκευασία
6x800 γρ.

9
129 1161,00

29
142 Χαρτί υγείας 170gr

Πακέτο 24
τμχ.

8
92 736,00

30
146 Χαρτοπετσέτες λευκές

πακέτο 70
τμχ.

0,5
61 30,5

31
147 Χειροπετσέτες ζικζακ

Συσκευασία
20 πακ.

9
118 1062,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 3630

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 15.544,00 €

ΦΠΑ 24% 3.730,56 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19.274,56 €

 Η προμήθεια θα γίνει με απ’ ευθείας ανάθεση σύμφωνα με το άρθ. 118 του Ν. 4412/2016,
κατόπιν πρόσκλησης του άρθρου 120 παρ.3 του Ν.4412/2016.

 Το ποσό που θα ανατεθεί και οι ποσότητες που θα αντιστοιχούν σ’ αυτό, θα αφαιρεθεί από
το ποσό της νέας σύμβασης που θα υπογραφεί με τον οριστικό ανάδοχο και θα αποτυπωθεί στην
απόφαση κατακύρωσης ».

- 4 -

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ    

Α) Διαπιστώνει  ότι το θέμα «Έγκριση εκτέλεσης με απ΄ ευθείας ανάθεση στα πλαίσια του μείζονος
διαγωνισμού, με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 71742, μέρους  της  συνολικής προμήθειας “ειδών
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Νομικών του Προσώπων”,
προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα την προμήθεια
ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του N.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ”, ποσού 19.274,56 € με Φ.Π.Α.»,  έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την  εκτέλεση με  απ΄  ευθείας  ανάθεση στα πλαίσια του μείζονος  διαγωνισμού,  με
συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 71742, μέρους της συνολικής προμήθειας «ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Νομικών του Προσώπων», προϋπολογισμού
265.225,50 €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και  328.879,62 €  με  Φ.Π.Α.  και  συγκεκριμένα  την  προμήθεια  ειδών
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του N.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ”, ποσού 19.274,56 € με Φ.Π.Α., όπως παρακάτω:

Α/Α
Α/Α από

την 7 /2019
μελέτη

Είδος
Μονάδα

Μέτρησης

Τιμή
Μονάδας

χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο
Ποσοτήτων

Τιμή χωρίς
ΦΠΑ

1 3 Άκουα φόρτε(Κεζάπ) τμχ 0,3 163 48,9

2
4

Αλάτι πλυντηρίου 
πιάτων

τμχ
2,5

37 92,5

3
16

Απορρυπαντικό 
πλυντηρίου ρούχων

τμχ
9,5

47 446,5

4
19

Αφαλατικό υγρό 
πλυντηρίου πιάτων

τμχ
7

19 133,00

5
20

Αφαλατικό υγρό 
πλυντηρίου ρούχων

τμχ
3,5

23 80,5

6
39

Καθαριστικό γενικής 
χρήσης

τμχ
4

103 412,00

7 40 Καθαριστικό για λίπη τμχ 1,5 28 42,00

8
122

Υγρό για τζάμια 4 
λίτρων

τμχ
4

32 128,00

9
124

Υγρό καθαριστικό 
γενικής χρήσης

τμχ
4

76 304,00

10
127

Υγρό λαμπρυντικό 
πλυντηρίου πιάτων

τμχ
6

65 390,00

11 129 Υγρό πιάτων 4 λίτρων τμχ 3 108 324,00

12
131

Υγρό πλυντηρίου 
πιάτων

τμχ
6

85 510,00

13
149

Χλωρίνη παχύρευστη 4 
λίτρων

τμχ
3

91 273,00

14
25 Γάντια μιας χρήσης

Πακέτο 100
τμχ

3,5
106 371,00

15
26

Γάντια μιας χρήσης 
ζαχαροπλαστικής

Πακέτο 100
τμχ

4,5
37 166,5

16
93

Σακούλες 
απορριμμάτων 
0,50*0,55

ρολό 100τμχ 1,2
133 159,6

17
94

Σακούλες 
απορριμμάτων με 
κορδόνι 52x75cm

Ρολό 10 τμχ 1,4
173 242,2

18 111 Σφουγγάρι κουζίνας τμχ 0,2 225 45,00

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



19
70

Πανάκια ρολό τύπου 
wettex ή ισοδύναμο

ρολό 8
120 960,00

20
113

Σφουγγαρίστρα 
επαγγελματική

τμχ 3,5
57 199,5

21
89

Σακούλες 
απορριμμάτων 
0,65*0,80

κιλά 1,55
176 272,8

22
61 Μωρομάντηλα

συσκευασία
4 τμχ

4
454 1816

23
65

Οινόπνευμα 
(αλκοολούχος λοσιόν)

τεμάχιο 1,7
105 178,5

24 67 Οινόπνευμα φωτιστικό τεμάχιο 1 82 82,00

25 72 Πάνες βρεφικές συσκευασία 8 547 4376

26 126 Υγρό κρεμοσάπουνο τεμάχιο 2 63 126,00

27
135 Υποσέντονα

συσκευασία
10 τμχ.

5
75 375,00

28
141 Χαρτί κουζίνας

Συσκευασία
6x800 γρ.

9
129 1161,00

29
142 Χαρτί υγείας 170gr

Πακέτο 24
τμχ.

8
92 736,00

30
146 Χαρτοπετσέτες λευκές

πακέτο 70
τμχ.

0,5
61 30,5

31
147 Χειροπετσέτες ζικζακ

Συσκευασία
20 πακ.

9
118 1062,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 3630

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 15.544,00 €

ΦΠΑ 24% 3.730,56 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19.274,56 €

Γ) Η προμήθεια θα γίνει με απ΄ ευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016,
κατόπιν πρόσκλησης του άρθρου 120 παρ. 3 του Ν.4412/2016.

Δ) Το ποσό που θα ανατεθεί και οι ποσότητες που θα αντιστοιχούν σ’ αυτό, θα αφαιρεθούν από το
ποσό της νέας σύμβασης που θα υπογραφεί με τον οριστικό ανάδοχο και θα αποτυπωθεί στην
απόφαση κατακύρωσης.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                        1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

2)  Δούκας Γεώργιος

3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος
- 6 -

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β



Σέρρες  01 - 07 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΗ0ΝΩ10-99Β


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-07-01T12:30:14+0300
	Athens




